
satI/et za visoko obrazovanje

Broj: 05-1-49
Podgorica, 16. ju12014. godine.

Na osnovu člana F i člana 28a Zakona o visokom obrazovanjuu.Službeni list RCG",
broj 60/03 i "Službeni list CG", br. 45/10,47/11 i 48/13), Savjet za visoko obrazovanje, na
sjednici održanoj 16.jula 2014. godine, donio je

ODLUKU

I.

USVAJA SE Izvještaj Komisije za akreditaciju postdiplomskog akademskog magistarskog
studijskog programa »Menadžment u turizmu i ugostiteljstvu« u trajanju od jedne godine,
obima 60 ECTS kredita, Fakultet za biznis i turizam, Budva.

II.

ODOBRAVA se izdavanje Certifikata o akreditaciji postdiplomskog akademskog
magistarskog studijskog programa »Menadžment u turizmu i ugostiteljstvu«, u trajanju od tri
godine, od dana donošenja ove Odluke.

o bra z lož e nj e

Fakultet za biznis i turizam, Budva, podnio je Savjetu za visoko obrazovanje Zahtjev,
broj 05-1-75 od 8.jula 2013.godine, za akreditaciju postdiplomskog akademskog
magistarskog studijskog programa »Menadžment u turizmu i ugostiteljstvu« u trajanju od
jedne godine, obima 60 ECTS kredita.

Savjet za visoko obrazovanje je, na sjednici održanoj 4.juna 2014.godine, razmotrio
Zahtjev za akreditaciju postdiplomskog akademskog magistarskog studijskog programa
Menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, i nakon što je konstatovano da je dokumentacija
dostavljena u skladu sa Uputstvom o postupku podnošenja i razmatranja prijave za
akreditaciju i reakreditaciju, broj 05-1/5-1344/2 od 16. maja 2012. godine, formirao
Komisiju za akreditaciju navedenog studijskog programa. Zadatak Komisije je bio da
razmotri dostavljeni Zahtjev za akreditaciju studijskog programa, ostalu relevantnu
dokumentaciju, te na osnovu neposredne provjere činjeničnog stanja, dostavi Savjetu
izvještaj o ocjeni kvaliteta studijskog programa, njegove usklađenosti sa profesionalnim
potrebama i usvojenim standardima i kriterijumima.



Komisija je pripremila Izvještaj u skladu sa aktima Savjeta za akreditaciju studijskog
programa i isti dostavila Savjetu na razmatranje.

Na sjednici, koja je održana 16.jula 2014. godine, Savjet je razmatrao i usvojio
Izvještaj Komisije za akreditaciju postdiplomskog akademskog magistarskog studijskog
programa »Menadžment u turizmu i ugostiteljstvu«, broj 05-1-44 od 10. jula 2014. godine.

Na istoj sjednici Savjet je odobrio izdavanje Certifikata o akreditaciji postdiplomskog
akademskog magistarskog studijskog programa »Menadžment u turizmu i ugostiteljstvu«,
Fakultet za biznis i turizam, Budva, u trajanju od tri godine, od dana donošenja ove Odluke.

Imajući u vidu navedeno odlučeno je kao u dispozitivu Odluke.

PRAVNA POUKA: Protiv ove Odluke može se pokrenuti Upravni spor kod Upravnog
suda Crne Gore, u roku od 30 dana od dana prijema iste.

FAKULTET ZA BIZNIS I TURIZAM
Broj 341/1~

8udva,]j. Dl' . 2014 god.


